[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КУРАГИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ИМИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2023                                         с. Имисское                                      №9-п
О внесении изменений в постановление

Администрации Имисского сельсовета

от 26.02.2018 №  12-п «О порядке организации оповещения и информирования населения об угрозе и возникновении ЧС в муниципальном образовании Имисский сельсовет»
В соответствии с действующей редакцией статьи 1 Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" (с изменениями и дополнениями)» и Устава муниципального образования Имисский сельсовет,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в  постановление Администрации Имисского сельсовета от  26.02.2018 №12-п   «О порядке организации оповещения и информирования населения об угрозе и возникновении ЧС в муниципальном образовании Имисский сельсовет» следующие изменения:

     2. пункт приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

  «Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях - это доведение до населения сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите».
3.Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Имисские Зори».

Глава сельсовета                                                                                    Е.В.Фоминых